

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE FUNERAL.	WINICIO RAMOS TOMAZ-ME	01.849.505/0001-98	1,00	SERV	320,00	320,00
COMPLEMENTO ALIMENTAR	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	24,15	24,15
ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	1,00	SERV	415,00	415,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
LOCAÇÃO DE OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	300,00	300,00
HONORARIOS MEDICOS	ALEXANDRE RIESGO VICCENTIN	577.494.690-87	1,00	UNI	110,00	110,00
MATRIZES DE AÇO TOFLEMIRE PCT C/ 12	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	ENV	5,40	54,00
CUNHAS DE MADEIRA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	16,20	81,00
XYLESTESIN 10% SPRAY 50ml	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	FRC	41,00	82,00
MATRIZ DE POLIESTER	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	1,80	9,00
ACIDO GEL DENTAL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	UN	2,25	22,50
ALGODÃO ROLETEB PLUMA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	20,00	PÇ	1,35	27,00
FLUOR GEL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	FRC	3,15	6,30
DRENO PARA SUÇÃO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	30,00	UN	4,00	120,00
CIMENTO COLTOSOL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	12,00	24,00
LIDOCAINA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	20,00	CX	32,90	658,00
TIRA DE LIXA 3M C/150 REF.	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	CAX	49,40	247,00
CIMENTO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	SC	67,50	67,50
GERMECIDA BAC-OFF GLUTA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	FRC	7,20	72,00
DISCO DE LIXA TDV PRAXIS C/ 30 3002	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	36,00	180,00
AGULHA INJEX CURTA 30gC/100	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	UN	22,50	225,00
MÁSCARA COM ELÁSTICO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	8,10	40,50
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	CAX	7,00	7,00
SINGLE BOND REFIL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	138,70	138,70
PINCEL MICROBRUSH C/ 100 VIGODENT	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	10,80	54,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/21

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	209,00	209,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	6,00	120,00
LAMPADA 100 W.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	UN	1,50	10,50
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	5,00	UN	112,874	564,37
TIRANTE CJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	31,50	63,00
COXIM	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	6,00	UNI	6,00	36,00
ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	8,00	PÇ	1,80	14,40
SUPORTE ROLO 400/23SR	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	2,00	PÇ	5,33	10,66
UNIÃO INTERNA 2" POLIET	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	4,00	PÇ	3,50	14,00
ROLO LA EXTRA 322 - 23cm	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	2,00	PÇ	17,425	34,85
REGISTRO ESFERA VS C/ROSCA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	PÇ	36,73	36,73
TINTA MULTICOLOR	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	LT	309,00	309,00
MANGUEIRA PRETA 2X4	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	117,00	M	5,131	600,36
MOLA 2°.FL TRASEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	384,00	384,00
BORRACHA BATENTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	27,00	54,00
GRAMPO C/ PORCAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	10,00	20,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	40,00	40,00
TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	198,00	396,00
EXAME DE CINTILOGRAFIA DO MIOCÁRDIO.	MEDICINA DIAGNÓSTICA MÃE DE DEUS CENTER.	04.552.624/0001-72	1,00	SERV	660,00	660,00
ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ATENDIMENTO	ASSOCIAÇÃO LAR DAS CRIANÇAS NOSSA SRA. APARE	07.890.291/0001-80	3,00	SERV	415,00	1.245,00
MENSALIDADE CONTRATUAL E DEMAIS DESPESA CFE. CONTRATO	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	5,00	UN	930,00	4.650,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	125,00	125,00
MÁQUINA LAVADORA DE ROUPA	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	1.299,00	1.299,00
SERVIÇO EM DESPESAS MÉDICAS - HOSPITALARES	HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO	86.513.124/0001-96	1,00	SERV	1.440,00	1.440,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	500,00	500,00
FAIXA REFLETIVA LATERAL - SINALIZAÇÃO	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	6,00	UN	73,3333	440,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	3,00	UN	87,3333	262,00
ARMÁRIO/MDF 2 X 75cm	JANIO DE QUADROS GOEBEL & CIA LTDA-SERRANO M	08.919.728/0001-23	2,00	UN	776,00	1.552,00
ÓLEO EXTRA TURBO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	BAL	12,25	24,50
LUBRAX EXTRA TURBO 5L	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UN	54,75	164,25
LUBRAX	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	10,50	10,50
LUBRAX TDX	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	246,75	246,75

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRAX SL 500ml	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	7,35	7,35
LUBRAX INDUSTRIAL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	42,80	42,80
LUBRAX EXTRA TURBO 30	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UN	11,50	57,50
LUBRAX EXTRA TURBO 20L	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	180,70	361,40
LUBRAX	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	172,80	345,60
LUBRAX	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	172,80	172,80
LUBRAX EXTRA TURBO 1L	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UN	12,25	49,00
BICO GRAXA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	10,80	10,80
TERMINAL 035120T1	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UNI	0,20	0,40
ESTOPA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	0,74	HG	4,00	2,96
CADEADO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	10,80	10,80
FILTRO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	69,60	69,60
ESTOPA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	0,745	HG	4,00	2,98
SODA CAUSTICA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	11,20	11,20
FILTRO COMBUSTIVEL 120H 1R 0753	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	60,00	60,00
FUSÍVEL LAMINA 20	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	0,35	0,70
FILTRO HIDRAULICO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	PÇ	55,00	55,00
FILTRO LUB. 2216	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	92,70	92,70
FUSÍVEL LAMINA 15	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	0,50	1,00
ESTOPA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	0,94	HG	4,00	3,76
FILTRO LUB. 300	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	73,50	73,50
MANGUEIRA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	MT	3,25	9,75
ESTOPA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	0,755	HG	4,00	3,02
FLITRO LUB. 49	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	46,00	46,00
FILTRO LUB. 2216	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	21,30	21,30
FILTRO COMBUSTÍVEL	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	16,90	16,90
FECHADURA CAPO DE BAIXO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
BOBINA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	295,00	295,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	LT	14,00	56,00
PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
PEÇA DE REPOSIÇÃO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	5.000,00	5.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEÇA DE REPOSIÇÃO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
PEÇA DE REPOSIÇÃO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
PEÇA DE REPOSIÇÃO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SERVIÇO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER	365.216.630-20	1,00	UNI	140,00	140,00
PNEUS	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UN	505,00	1.010,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	50,00	UN	3,60	180,00
PRÓPOLIS	ENOR PEREIRA DA SILVA	357.837.880-15	1,00	UN	45,00	45,00
CEFTRIAX 250mg	FARMÁCIA JAQUELINE DAROS MACHADO LTDA.	85.385.243/0001-48	6,00	UN	10,38	62,28
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	3.250,00	3.250,00
ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	0,70	0,70
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,00	10,00
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,80	3,80
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	6,90	55,20
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,70	7,40
APARELHO DE BARBA- PRESTOBARBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	1,00	12,00
PILHA TAMNHO MEDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	18,00	UNI	1,50	27,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	PCT	2,00	60,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	10,60	53,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	42,00	84,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	LT	2,70	27,00
VERDURAS E FRUTAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	184,00	UN	1,00	184,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	5,10	51,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	9,00	18,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	FRD	20,00	60,00
FITA CASSETE	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	20,00	UN	3,50	70,00
PORTA FICHÁRIO	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	1,00	UN	19,70	19,70
CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	2,00	UN	28,00	56,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	300,00	300,00
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,99	7,98

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MILHO VERDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	LAT	1,20	12,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	LT	3,00	12,00
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	1,30	5,20
UVA VERDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,90	29,00
PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	0,40	4,00
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	1,70	8,50
MANGA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,60	26,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	7,75	15,50
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	3,30	33,00
TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,80	1,80
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,00	4,00
REPOLHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	2,00	10,00
CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,00	20,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	LT	2,60	10,40
CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	10,80	43,20
QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	8,00	80,00
MELÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,60	26,00
MAIONESE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	3,175	31,75
PEPINO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	KG	14,60	14,60
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,98	19,80
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	1,00	3,00
VINAGRE TINTO 750ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,40	2,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,95	3,90
PESSEGO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,26	22,60
LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,70	17,00
BATATA INGLESA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	KG	1,10	22,00
ERVILHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	LAT	1,10	11,00
PAPEL MALHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,45	4,90
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	4,99	4,99
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	4,00	40,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	PCT	1,20	12,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	1,50	7,50
BANANA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,20	12,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	CX	1,20	4,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MASSA PASTEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	3,00	15,00
CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,40	24,00
FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	2,10	4,20
BOLACHA COQUETEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	5,50	27,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,598	15,98
SALAME	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	14,90	149,00
TOMATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	22,00	KG	2,3182	51,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	0,75	1,50
ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	KG	4,00	8,00
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	261,00	261,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	598,70	598,70
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	342,30	SERV	0,90	308,10
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	226,00	KM	0,90	203,40
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	2.000,30	SERV	0,90	1.800,30
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	2.937,00	SERV	0,90	2.643,30
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	360,00	KM	0,90	324,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	3,00	UN	25,00	75,00
FICHA CADASTRAL DE SERVIÇO SOCIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	500,00	UN	0,20	100,00
ASSINATURA JORNAL "PIONEIRO".	EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO S/A.	88.655.774/0001-00	1,00	UN	529,00	529,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	600,00	600,00
FRANGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	3,60	10,80
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	1,30	5,20
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	8,00	16,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,40	21,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	10,50	10,50
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	2,925	11,70
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	3,70	14,80
KIT ROLAMENTO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	42,00	42,00
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	15,29	15,29
ÓLEO SINTÉTICO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	UN	32,55	130,20
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	13,21	13,21
FILTRO DE OLEO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	11,51	11,51
CONTRA-PINO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	0,75	0,75

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,34	1,34
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	115,00	115,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	115,00	115,00
SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	354,55	KM	2,20	780,00
LAMPADA DO PAINEL 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UNI	2,50	7,50
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	8,00	PÇ	4,30	34,40
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	2,50	5,00
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	78,50	78,50
JOGO DE PALHETA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	48,50	48,50
BATERIA 22FP	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	390,00	780,00
MOTOR DE PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	363,50	363,50
LANTERNA SINALIZAÇÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	48,95	97,90
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	48,12	48,12
SUPORTE ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	29,30	29,30
BOIA CÂMBIO.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	99,17	99,17
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,30	195,30
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	18,50	18,50
JOGO DE ESCOVA 5VX7	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	5,50	5,50
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.552,50	1.552,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,40	42,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	0,70	0,70
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	10,60	159,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,10	4,20
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	1,50	1,50
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	1,50	1,50
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	UN	1,00	25,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	LT	7,6667	23,00
TUBO CONCRETO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	38,00	152,00
METFORMINA 850 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,036	36,00
PARACETAMOL 500 MG/ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,025	150,00
ATENOLOL 50 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,017	51,00
GLIBENCLAMIDA 5MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,014	7,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENALAPRIL 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	4.000,00	COMP	0,021	84,00
METOCLOPRAMIDA 10MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,02	20,00
SINVASTATINA 20 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,044	220,00
METILDOPA 500MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,142	213,00
HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,014	28,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,017	85,00
CEFALEXINA 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	500,00	CAP	0,209	104,50
DIPIRONA 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	4.000,00	COMP	0,041	164,00
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,012	60,00
ATENOLOL 100 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	CAP	0,027	27,00
AGULHA DESCARTÁVEL 1 ML C/AGULHA 0,45 X 13 26G 1/2-CX C/100	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1,00	CX	21,00	21,00
FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30CM	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5,00	RL	4,00	20,00
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1,00	CX	6,86	6,86
ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	RL	2,48	49,60
EXAME DE PAAF DE TIREÓIDE	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	1,00	SERV	150,00	150,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	FRC	1,50	75,00
PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDOS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	FRC	0,014	42,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,028	84,00
DIGOXINA 0,25 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	COMP	0,028	14,00
AAS 100 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	8.000,00	COMP	0,008	64,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML -FR C/10ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	FRC	0,15	75,00
FUROSEMIDA 40 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.500,00	CAP	0,018	45,00
ENALAPRIL 5MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,02	20,00
CINARIZINA 75 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,033	33,00
TEOFILINA 200 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	CAP	0,56	280,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1,00	CX	19,00	19,00
LUVAS LATEX ESTÉRIL N° 08	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	PAR	0,662	6,62
CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - PCTE C/50 UNIDADES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1,00	PCT	31,00	31,00
SUPORTES	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	84,00	84,00
COXIM DO AMORTECEDOR	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	45,00	45,00
BUCHA ESTABILIZADOR	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	8,00	16,00
JOGO DE PASTILHAS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	80,00	80,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LÂMPADA H1	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	18,00	18,00
RELÊ AUXILIAR	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	24,00	24,00
BATENTE DO AMORTECEDOR	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	40,00	80,00
CABO PUXADOR CAPO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	70,00	70,00
KIT ESTABILIZADOR	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	22,00	22,00
BIELETAS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	UN	24,00	48,00
BUCHA BANDEJA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	76,00	76,00
PIVOS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	85,00	170,00
ARTICULAÇÃO AXIAL	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	70,00	140,00
BUCHA BIELETA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	12,00	24,00
LÂMPADA 01 PÓLO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	2,00	2,00
JOGO DE PALHETAS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	88,00	88,00
CHAVE LIGA/DESLIGA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	18,00	18,00
SOLDA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	SERV	45,00	45,00
ARQUEAMENTO DE MOLAS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	SERV	50,00	50,00
MÃO- DE - OBRAS	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	SERV	250,00	250,00
BALANCEAMENTO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	SERV	40,00	40,00
GEOMETRIA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	SERV	35,00	35,00
DIARIAS	JUCE DE FATIMA SOUZA	618.859.240-20	2,00	UN	190,00	380,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	5.640,00	5.640,00
CADEIRAS COM ASSENTO E ENCONSTO DE FÓRMICA	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	16,00	UN	49,00	784,00
CONJUNTOS MÓVEIS ESCOLARES	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	30,00	UN	88,00	2.640,00
CONJUNTO DE MÓVEIS PRÉ-ESCOLAR MULTICOLORIDO.	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	3,00	UN	1.228,00	3.684,00
CADEIRAS COM ASSENTO E ENCONSTO DE FÓRMICA	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	14,00	UN	49,00	686,00
DISCO DE EMBREAGEM	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	520,00	520,00
ROLETE RECOND	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	3,00	PÇ	650,00	1.950,00
PLATO DE EMBREAGEM	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	1.650,00	1.650,00
CONJ DE ROLAMENTO DO PINHÃO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	452,00	452,00
BOMBA DA CAIXA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	698,00	698,00
UNHA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	10,00	PÇ	29,00	290,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	1,00	SERV	1.180,00	1.180,00
FRETE	VOLMAR VALDERES ZARDO	423.771.530-20	1,00	SERV	450,00	450,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	37,00	SC	8,50	314,50
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	LAT	90,00	810,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 17 X 21	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	9,00	18,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2.000,00	UNI	0,30	600,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	M3	85,00	595,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	400,00	UN	1,70	680,00
PINO PARA TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,00	6,00
ZINCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	40,00	160,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,40	21,60
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	11,00	33,00
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	3,00	3,00
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	KG	0,30	4,50
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,50	6,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,75	UN	42,00	31,50
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,00	16,00
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	20,00	20,00
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,70	17,00
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	10,00	20,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	14,30	14,30
BARRA DE CANO 100/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	20,00	40,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	7,00	14,00
LUVA 1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
ADAPTADOR 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,00	16,00
PREGO 23 X 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	KG	9,00	54,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,00	28,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
TAMPA CAIXA CONDULETI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,50	18,00
BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	35,00	70,00
CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,00	28,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	SC	26,625	213,00
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
JOGO DE CHAVE DE BOCA DE 3/16 A 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	JOG	14,90	14,90
VEDA ANEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
PINO PARA TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,00	6,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	KG	10,00	50,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,00	34,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	12,55	251,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	1,00	12,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	2,25	22,50
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	15,00	15,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,30	2,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	24,00	24,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,70	17,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,60	10,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UNI	5,00	35,00
BOTA BORRACHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	37,00	111,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,50	13,00
SODA CAUSTICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	11,50	11,50
BATERIA COCH 55 100E	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	760,00	760,00
PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	170,00	KG	8,90	1.513,00
VERDURAS E FRUTAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	307,083	UN	2,40	737,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	LT	8,00	16,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	3,30	9,90
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	10,50	10,50
ELETRODO 611K46 3,25MM FOX UNA 3,25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	11,00	55,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,60	UN	8,8462	23,00
MARTELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	30,00	30,00
DUREPOX	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	4,00	4,00
ESCALA METRICA DE 1 METRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	5,00	5,00
FAX MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 7220 SERIE 800107308212	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	1.040,00	1.040,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	16,00	GL	11,00	176,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	16,00	UN	11,00	176,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	8,00	64,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	11,00	22,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	11,00	22,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,20	6,00
SBP	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	TB	6,00	12,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,35	3,50
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,60	26,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,70	17,00
TOALHA LAVABO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	10,00	100,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	FRD	4,00	20,00
PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,10	4,20
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UNI	0,625	10,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,50	5,00
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	2,30	11,50
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	7,80	23,40
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,70	16,20
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,00	14,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	3,80	38,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UNI	10,60	74,20
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,20	3,60
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UNI	1,80	12,60
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,40	48,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,80	27,00
PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	240,00	960,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	900,00	900,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	UN	100,00	100,00
MADEIRA SERRADA EM PRANCHA	BARABAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTD	79.816.518/0001-58	13,20	M³	350,00	4.620,00
FORRO DE PINNUS	ARCILIO BORGHETTI & CIA. LTDA.	01.309.158/0001-00	24,40	M³	6,50	158,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	90,00	90,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	UN	6.846,00	6.846,00
AUXILIO - CONVÊNIO CTG RODEIO DA SAUDADE	CTG. RODEIO DA SAUDADE	89.002.679/0001-61	1,00	UNI	15.000,00	15.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RODRIGO LIMA FONSECA	753.372.580-87	1,00	SERV	480,00	480,00
DIARIAS	PAULO AFONSO DA SILVA	591.944.999-34	1,00	UN	209,00	209,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	1,00	SERV	3.540,00	3.540,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	SERV	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SANDRO DOS SANTOS MORAES	968.252.000-20	1,00	SERV	6.600,00	6.600,00
GATERPO 2.6 - PROXY	INTERAGE INFORMÁTICA S.A.	01.968.883/0003-52	1,00	SERV	343,10	343,10
GATERPO 2.6 - FIREWALL	INTERAGE INFORMÁTICA S.A.	01.968.883/0003-52	1,00	SERV	735,20	735,20
EXAME TC COLUNA LOMBO SACRA	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	1,00	SERV	160,00	160,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	11,00	11,00
CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	120,00	CAP	0,1625	19,50
VITAMINA C 500 MG	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	30,00	CAP	0,38	11,40
SULFADIAZINA DE PRATA 1%	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	3,00	FRC	12,00	36,00
ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	15,00	CAP	1,2467	18,70
GEL CARBOPOL	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	3,00	FRC	16,6667	50,00
SACO DE LIXO HOSPITALAR	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	2,00	UNI	47,80	95,60
PAPEL TOALHA BRANCO P/ CONS. DENTARIO	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	25,00	UN	9,80	245,00
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	MES	24.000,00	24.000,00
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	MES	3.630,00	3.630,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	380,00	380,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	190,00	190,00
SERVIÇOS AMBULATORIAIS URGÊNCIA/EMERGÊNCIA	FUNDAÇÃO AMIGOS DO HOSPITAL DE BOM JESUS.	87.624.060/0001-63	1,00	SERV	3.366,00	3.366,00
GEOMETRIA SPRINTER	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
KIT ESTABILIZADOR LATERAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	21,00	42,00
SENSOR VELOCÍMETRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	390,00	390,00
BUCHA ESTABILIZADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	10,00	40,00
KIT ESTABILIZADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	22,50	45,00
JOGO DE PASTILHAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	95,00	95,00
JOGO DE PALHETAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	65,00	65,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTER	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	205,00	410,00
LÂMPADAS 100X90	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	14,00	56,00
AVIAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	85,00	85,00
BIELETAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	31,00	62,00
COXIM DO AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	39,00	78,00
PIVOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	80,00	160,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	250,00	250,00
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	150,00	KG	14,50	2.175,00
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	23,00	UN	14,00	322,00
MÃO-DE-OBRA DE CHAPEAÇÃO E PINTURA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	3.780,00	3.780,00
CONCERTO DE BANCOS	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.933,00	1.933,00
MÃO-DE-OBRA DE BICOS INJETORES	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	540,00	540,00
LAVAGEM DE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	185,00	185,00
REVISÃO 04 RODAS	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	180,00	180,00
CONCERTO DE TRAVESSAS E COLUNAS LATERAIS	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.890,00	1.890,00
CONCERTO DE ASSOALHO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.435,00	2.435,00
RETIRAR E MONTAR BANCOS	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	825,00	825,00
RECONDICIONAMENTO DE BOMBA INJETORA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	850,00	850,00
RECONDICIONAMENTO DE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	850,00	850,00
MÃO-DE-OBRA COM DIFERENCIAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	345,00	345,00
RETIRAR E MONTAR CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	95,00	95,00
RETIRAR E COLOCAR CARÇAÇA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	225,00	225,00
MÃO-DE-OBRA COM EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	295,00	295,00
RETIRAR E MONTAR MOTOR.	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	650,00	650,00
TORNO PARA CONCERTO DE CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	232,00	232,00
TORNO E FAZER 02 PONTAS DE CARÇAÇA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	638,00	638,00
SERVIÇOS CONTÁBEIS-SUBVENÇÃO SOCIAL	SOCIEDADE HOSPITALAR SAGRADA FAMILIA	87.623.633/0001-34	1,00	UN	420.000,00	420.000,00
BOMBA DA ÁGUA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	185,00	185,00
VALVULA TERMOSTATICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	52,00	52,00
BOMBA DE ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	198,00	198,00
JUNTA MOTOR COMPLETO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	645,00	645,00
BRONZINA MANCAL MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	285,00	285,00
BRONZINA BIELA MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	192,00	192,00
KIT PISTÃO COM ANEL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.280,00	1.280,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 15/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COMANDO DE VÁLVULA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	395,00	395,00
VIRABREQUIM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	2.110,00	2.110,00
BLOCO MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	5.200,00	5.200,00
SEMI-EIXO MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	462,00	462,00
ROLAMENTO LAT. DA COROA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	285,00	285,00
ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	108,00	108,00
ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	263,00	263,00
CAIXA SATÉLITE COMPLETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.720,00	1.720,00
COROA E PINHÃO MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.938,00	1.938,00
BICO INJETOR MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	UN	122,00	488,00
FILTRO AR EXTERNO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	78,00	78,00
FILTRO DIESEL MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	14,00	28,00
FILTRO LUBRIFICANTE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	48,00	48,00
ELETRODUTO 46	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	68,00	UN	1,50	102,00
OXIGÊNIO VEÍCULO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	180,00	UN	0,60	108,00
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	148,00	148,00
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	172,00	172,00
ROLAMENTO EMBREAGEM MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	118,00	118,00
PLATOR EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	310,00	310,00
DISCO EMBREAGEM MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	295,00	295,00
ROLAMENTO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	83,00	83,00
ROLAMENTO DE CENTRO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	185,00	185,00
ENTALHO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	310,00	310,00
LUVA CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	238,00	238,00
ROLAMENTO LAT. CX. SATÉLITE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	192,00	192,00
CRUZETA CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	112,00	224,00
CUBO DA RODA MICRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	685,00	685,00
MASSA RAPIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	19,00	38,00
BIELA MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	UN	146,00	438,00
LIXA FERRO 36	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	8,00	UN	2,50	20,00
LIXA 320 SECA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	12,00	UN	2,50	30,00
FITA CREPE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	UN	5,25	21,00
MASSA PLASTICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UNI	9,00	54,00
FUNDO UNIVERSAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	GL	85,00	85,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA BRANCA POLAR 82032055	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	105,00	210,00
PERFIL FRISO LATERAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	UN	95,00	285,00
BALDE DE ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	210,00	210,00
FAROL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	UN	65,00	260,00
PARABRISA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	950,00	1.900,00
LUVA CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	420,00	420,00
CRUZETA CARDAN CACAMBA JV810	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	190,00	380,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO CX DE CAMBIO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	90,00	90,00
VOLANTE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.166,00	1.166,00
ROLAMENTO EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	218,00	218,00
DISCO DE EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	416,00	416,00
PLATOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	832,00	832,00
TINTA PRETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	85,00	170,00
OXIGÊNIO VEÍCULO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	180,00	UN	0,60	108,00
FUNDO UNIVERSAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	GL	85,00	255,00
MASSA PLASTICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	12,00	UNI	9,00	108,00
TINTA BRANCA POLAR 82032055	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	UNI	105,00	420,00
ÓLEO EP 90	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	20,00	UN	12,00	240,00
LOCTITE RA2	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	PÇ	17,00	34,00
PISTÃO DE AVANÇO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	225,00	225,00
CAME DE COMANDO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	370,00	370,00
CORPO DISTRIBUIDOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	780,00	780,00
ROLETE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	185,00	185,00
REPARO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	68,00	68,00
SILASTIC	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	16,00	32,00
RETENTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	65,00	65,00
ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	190,00	190,00
ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	600,00	600,00
ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	525,00	525,00
ROLAMENTO LAT.COROA 0600032215	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	815,00	815,00
SINO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.245,00	1.245,00
PLACA DA LUVA DA REDUZIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	290,00	290,00
LUVA DA REDUZIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	394,00	394,00
CAIXA SATELITE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	2.248,00	2.248,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BICO INJETOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	148,00	888,00
FILTRO DE AR EXTERNO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	95,00	95,00
FILTRO DA AGUA 14150	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	48,00	48,00
FILTRO LUBRIFICANTE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	62,00	62,00
ROLAMENTO PONTA DE PINHAO 510148	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	110,00	110,00
FILTRO DIESEL 12E 4H8792	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	16,00	32,00
VÁLVULA ALIVIO DO ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	90,00	90,00
BALDE DE ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	210,00	210,00
BOMBA DE PALHETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	163,00	163,00
VALVULA TERMOSTATICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	72,00	72,00
VIRABREQUIM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	2.350,00	2.350,00
BOMBA DA ÁGUA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	240,00	240,00
BOMBA DE ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	390,00	390,00
JUNTA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
BRONZINA MANCAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	520,00	520,00
BRONZINA BIELA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	300,00	300,00
TAMBOR FREIO TRAZEIRO MB 2213	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	368,00	368,00
KIT PISTÃO/ANEL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.920,00	1.920,00
COMANDO VÁLVULA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	530,00	530,00
BIELA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	PÇ	220,00	1.320,00
FITA CREPE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	5,00	30,00
PARACHOQUE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	380,00	380,00
ROLAMENTO DO CARDAM - D20	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	232,00	232,00
ENCANELADO DO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	410,00	410,00
EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	97,00	97,00
SERVIÇO DE JATO EM CAÇAMBA E CHASSI	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.250,00	1.250,00
TORNO E ALOJAMENTO DO ROLAMENTO DO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	485,00	485,00
CONERTO DE BOMBA INJETORA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	195,00	195,00
RETIRAR E MONTAR CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	145,00	145,00
RETIFICAR MOTOR COMPLETO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.148,00	2.148,00
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.180,00	1.180,00
CONERTO DE DIFERENCIAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	485,00	485,00
CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CABINE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	3.850,00	3.850,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 18/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM EM GERAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	280,00	280,00
RETIRAR E COLOCAR CARÇAÇA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	225,00	225,00
CONCERTO DE BICO INJETOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	86,00	86,00
TORNO PARA CONCERTO DE CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	338,00	338,00
REVISÃO DE EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	360,00	360,00
LAVAGEM DE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	300,00	300,00
TROCA DE ASSOALHO DE CAÇAMBA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
RETIRAR E MONTAR MOTOR.	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	820,00	820,00
LOCAÇÃO DE OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	300,00	300,00
SUPERIOR CABEÇOTE FEDERAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	688,00	688,00
ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	24,00	SERV	3,50	84,00
PLAINAR CABEÇOTE DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	SERV	112,00	336,00
RETIFICA DE VALVULAS DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	24,00	SERV	7,70	184,80
ROSCA DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	10,00	10,00
RETIFICA DE SEDES VALVULAS DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	24,00	SERV	7,70	184,80
QUADRO DE FOTO C/FUNDO EM AZUL MARINHO/AÇO INOX	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	2,00	UN	350,00	700,00
GALERIA COLETIVA 50X60 AÇO INOX C/ FOTOS.	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
PLAQUETAS DE MESA	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	9,00	UN	85,00	765,00
MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	3,00	KG	13,205	39,62
ESFERA DE REGULAGEM GARFO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	2,90	2,90
MOLA DO TRAPULADOR	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	5,90	5,90
JUNTA DA TAMPA DO GARFO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	7,80	7,80
GARFO DA CAIXA FRENTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	139,00	139,00
RELE DE SETA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	432,50	432,50
TAMPA DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	188,60	188,60
TARIFA DE REANÁLISE DE PROJETO	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	204,00	204,00
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	UN	12,90	103,20
COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	59,00	59,00
SACOLAS 25X35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	25,50	51,00
LAPISEIRA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	4,90	9,80
COPOS 150ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	2,60	10,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARBONO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	39,00	39,00
FUSIVEL CJ	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	4,00	UN	0,50	2,00
SOQUETE PAINEL.	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	4,00	PÇ	4,00	16,00
LAMPADA DO PAINEL 12 VOLTS	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	2,00	UNI	2,00	4,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	38,00	38,00
ALBENDAZOL SUSP. 10 ML.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	FRC	0,52	26,00
PROMETAZINA 50mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	AMP	0,64	12,80
TRAMADOL 50mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	UN	0,85	17,00
IMIPRAMINA 25 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,035	52,50
ACIDO VALPROICO 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,48	96,00
ISOSSORBIDA 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,019	1,90
METOCLOPRAMIDA - GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	FRD	0,38	19,00
BRAMIM B6	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	AMP	1,70	34,00
CLORPROMAZINA 25 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	800,00	COMP	0,045	36,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG. - PLAZIL	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	COMP	0,22	4,40
OMEPRAZOL 20mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5.000,00	CAP	0,037	185,00
VULCANIZAÇÃO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	250,00	250,00
SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	UN	30,00	120,00
RECAPAGENS PNEUS 1000X20	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	SERV	340,00	1.360,00
RECAPAGENS PNEUS 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	720,00	720,00
CAPTOPRIL 25 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	12.000,00	COMP	0,013	156,00
PERUCAGEM RADIAL E RECICLAGEM DE PNEUS	TROPICAL PNEUS LTDA	03.358.966/0001-93	6,00	SERV	350,00	2.100,00
SULFATO DE GLUCOSAMINA	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	180,00	CAP	0,765	137,70
BOLSA PNEUMÁTICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	175,00	175,00
URNAS FUNERAIS	WINICIO RAMOS TOMAZ-ME	01.849.505/0001-98	1,00	UNI	300,00	300,00
ANEL VEDAÇÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	PÇ	31,73	126,92
RETENTOR DE VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	8,00	UN	3,20	25,60
VELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	21,96	87,84
ROLAMENTO TENSOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	121,75	121,75
BALANÇA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	26,65	26,65
JUNTA COLETOR ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	32,30	32,30
CABO VELA SUPRESSIVO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	221,25	221,25
VALVULA DE ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	25,31	101,24
JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	47,79	47,79

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR DIANTEIRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	48,29	48,29
LIMPEZA DOS BICOS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	50,00	50,00
PLAINAR CABEÇOTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	84,00	84,00
RETIFICA DE VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	6,00	24,00
ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	35,00	35,00
RETIFICA DE SEDES VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	8,00	SERV	6,00	48,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UN	13,60	68,00
TRENA DE ACO 2MM	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	12,50	12,50
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	20,00	M	0,20	4,00
FITA CREPE	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	2,70	5,40
MARTELO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UNI	19,50	39,00
RASTEL PARA GRAMA, 5 DENTES FERRO COM CABO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UNI	10,50	21,00
ENXADA SEM CABO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	7,00	UN	10,7143	75,00
BOTINA DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	4,00	UN	36,00	144,00
LONA PRETA.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	4,00	M	4,50	18,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	13,00	UNI	7,50	97,50
CABO PICARETA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	5,00	10,00
LINHA NYLON P/ ROÇADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	MT	120,00	120,00
OCULOS DE PROTECAO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	7,00	7,00
PICARETA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	21,00	21,00
CORREIA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	8,00	8,00
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	UNI	13,00	39,00
FIO DE NYLON	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	M	60,00	60,00
FOICE SEM CABO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UN	11,00	55,00
METRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	2,50	5,00
COLA CALCAREZ	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	13,00	26,00
PA REDONDA SEM CABO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	10,00	UN	14,00	140,00
ARCO DE SERRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	20,00	20,00
CAPA DE CHUVA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	40,00	40,00
CORDÃO.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	49,00	49,00
BOTA BORRACHA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UN	22,00	110,00
DETONAÇÃO E PERFURAÇÃO	SERRANA DETONACAO E TERRAPLANAGEM LTDA.	02.693.805/0001-93	1,00	SERV	10.742,50	10.742,50
CIMENTO SACA 50KG	LEONEL ANDRÉ VALIM BOEIRA	09.399.984/0001-08	10,00	UNI	24,00	240,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGOS DIVERSOS	LEONEL ANDRÉ VALIM BOEIRA	09.399.984/0001-08	9,00	KG	9,00	81,00
FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	18,00	18,00
LIQUIDO DE FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	20,00	20,00
JOGO DE CABO DE VELAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	160,00	160,00
CANO DO FREIO 4D6957	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	11,00	22,00
MACANETA DA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	55,00	55,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	10,00	10,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	289,00	KM	0,90	260,10
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	FUNDACAO AMIGOS DO HOSPITAL DE BOM JESUS.	87.624.060/0001-63	1,00	SERV	2.874,00	2.874,00
ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ATENDIMENTO	ASSOCIAÇÃO LAR DAS CRIANÇAS NOSSA SRA. APARE	07.890.291/0001-80	8,032	SERV	1.245,0199	10.000,00
SERVICO DE COLETA DE LIXO	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	10,00	TON	5.900,07	59.000,70
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	40,00	120,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
QUEROZENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	LT	5,50	27,50
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	101,092	LT	2,29	231,50
PARALELEPIEDOS EM PEDRAS/BASALTO	PADILHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	03.444.813/0001-69	378,00	M	20,00	7.560,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	320,00	320,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA	89.515.696/0001-00	1,00	UN	97,00	97,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>789.211,14</b>